
Ko e tarer fra repræse ta ter e af idrætsfore i ger e IF-Gruppe   i Folkeoplys i gsudvalget.  
 

O erord et sy es IF-gruppe  at de  pri ære udfordri g ed at få a e dt de kø e ha ske 
idrætsfa iliteter skyldes: 

 Vi KFF og FOU  ikke ed ok o , h ad der foregår på et stort a tal af ores idrætsa læg, her er 
skole e, fod old a er e og de u e a dede a læg er de største sy dere.  

 Brugeri ddragelse  og -dialog skal styrkes, så i i højere grad ud ikler og for alter i sa ar ejde ed 
fore i ger e.    

 

Brugeri ddragelse/Bruger estyrelser 

IF-Gruppe  e er, det er altafgøre de, for at rugeri ddragelse og ruger estyrelser li er e  su es, at 
ruger estyrelser e får eslut i gsko pete e i dialog ed e  kvalifi eret edar ejder fra KFF.  

Beslut i gsko pete e  skal l.a. gælde fa ilitetsfordeli g og ud ikli g af idrætsa læg/-fa iliteter, u der 
forudsæt i g af at e  fordeli ge  o erholder KFFs gælde de fordeli gsregler. IF-Gruppe  il ger e 
u derstrege igtighede  af, at IF-gruppe  i ddrages i i ple e teri ge  af ruger estyrelser og 

rugeri ddragelse, og at historiske erfari ger ed ruger estyrelse a e des i i ple e teri ge .  
 

Ege  i dtje i g / udlej i gstider: Der er stadig et kæ pe pote tiale i flere idrætsa læg i Kø e ha , h or 
kra et o  ege  i dtje i g sætter egræ s i ger for æ gde  af  fore i gsakti itet.  H orda  forholder 
de e rapport sig til sa e hæ ge  elle  ege i dtje i g og fordeli g. 
IF-Gruppe  ø sker at:  Mæ gde  af ege  i dtje i g på KFF a læg elyses h is ikke de allerede er dette 
er sket  Der urderes h ilke a læg, h or i dtje i gskra et er e  stor udfordri g er for fore i gsakti itet og 
h or der er plads til udlej i g.  
 

A ve delse af skoler: Gruppe  ser et stort pote tiale i e  opti eri g af fore i gsli ets a e delse af 
skoler e i Kø e ha , Der er et pote tiale på flere tusi de udø ere i Kø e ha . Der skal derfor 
i esteres  i at fore i gsli et ka  li e e  større del af folkeskoler e, og der skal edsættes e  

ar ejdsgruppe, der skal ha e fokus på, h orda  dette ka  ske. Der skal kigges på, h orledes 
skolefa iliteter e fordeles så i for edre a e delse og ud yttelse.  
 

Vokse idrætte . Der er stadig ikke tages stilli g til, h orda  i is e esætter fore i gsidrætte  i Kø e ha  
for oks e. Det gælder også oks e fra særligt udsatte grupper og særlige eho . IF-Gruppe  foreslår, at der 

edsættes e  ar ejdsgruppe, der får elyst de e pro le stilli g.  
 

8 –  år  
I for i delse ed ar ejdet ed ar ejdet ed okse idætte  skal der kigges på fordeli g af tider til gruppe  
fra 8- 5 år. I dag prioriteres de 8- 5 årige tilsy elade de højere e d f.eks. a dre okse grupper, på trods 
gruppe  er de  åske est o ile o erho edet.  
 

Weeke dtider: Der er e  særlig udfordri g i forhold til fordeli g af eeke dtider. Det gælder særligt i 
forhold til ka pe og stæ eakti itet.  
 

Forskel på a lægge es fordeli gsregler og -a ve delse.   
Idrætsfa iliteters og -a læg skal ikke ød e dig is alle fordeles efter sa e pri ipper. Nogle lokalo råder 
er eget pressede ift. til idrætsfa iliteter. Nogle i dre idrætgre e skal prioriteres på ogle a læg, da ikke 
alle a læg har a e delige fa iliteter til de i dre sportgre e. Nogle idrætsfa iliteter ka  løfte flere 
udø ere e d der er orger e til i lokalo rådet f.eks. Val y Idrætspark og Grø dals e teret. Bl.a. for at 
ku e løfte det okse de eho  for fore i gsidræt for oks e, å i a erke de at ogle a læg ka  løfte 

yrde  ed okse idræt ere e d a dre. Der ed il presset på idrætsfa iliteter e i de efolk i gstætte 
o råder i dskes.  
 

De  fordeli gsforvalt i ger.  
Der er i dag fire steder h or idrætsfa iliteter e fordeles i KFF: Tea  Bade, Kultur N/Ø/V/S, 
Ud ikli gsafdeli ge  og e tralt i KFF. Det derfor s ært at ska e sa e hæ g sa e hæ g elle  



elle  f.eks. skoler, haller og fod old a er. Det gør l.a. at flere fore i ger e søger la gt ere tid e  de 
har eho  for.  
E te  skal fordeli ge  ske i e  e hed eller også skal der fi des e  a de  løs i g, så i ka  ska e 
sa e hæ g i fordeli ger e elle  de forskellige tyder fa iliteter. 
 

Fore i ger ed klu aser 

I e  fordeli g skal det i højere grad prioriteres, at e  fore i g får e  fore i gs ase på e  fa ilitet, h is 
fore i ger e ø sker de e for  for fore i gsop yg i g. Med fore i gs ase forstås e  fa ilitet, h or 
ho edparte  af fore i ge s akti itet af ikles. 
IF-gruppe  ø sker at u derstøtte fore i ger, der tager a s ar for e oere i et lokalo råde. Det skyldes: 

 Flere idrætsgre e har eho  for et sa li gssted for at fre e fri illighed og fællesska . 
 Vi ø sker at fore i ger e i højere grad tager a s ar for a e delse, drift og ud ikli g af de e kelte 

fa iliteter.  
 Særligt i o råder ed la  idrætsdeltagelse er der eho  fore i ger, der tager a s ar for 

idrætsdeltagelse  i lokalo rådet. 
 Flere folkeskoler gi er udtryk for at de hellere il ar ejde tæt sa e  ed ogle få fore i ger e d 

ha e e  utal af fore i ger at forholde sig til  
 Der forsøges at ska e klu huslig e de ilkår på ye folkeskoler. 

 

I drapporteri g af a tal deltagere ved a søg i g.  
Det er IF-Gruppe s klare o er e is i g af i drapporteri g af a tallet af deltagere ed a søg i g af 
fa iliteter på i ge  åder gi er e i g, og ikke skal a e des so  fordeli gskriterie, fordi: 

 Det er for let af s yde  
 Deltagera tallet il afhæ ge af æ gde  af fa iliteter de  e kelte fore i g tildeles. Ma ge 

fore i ger il fordele tider i ter  år de ser de  sa lede æ ge af fa iliteter so  e  fore i g 
tildeles. 

 

Fordeli gspri ipper.  
IF-gruppe  er på aggru d af de  tilse dte rapport stadig i t i l o  h ilke pri ipper so  refere egruppe  
a efaler at a e de i fre tide ? Vi har s akket o  de u ære de fordeli gspri ipper ikke er 
a e delige og tidss are de, e  e er ikke i er ået fre  til, h ilke kriterier i i fre tide  a efaler at 
a e de? 

 

Delvis af eldi ger 

Vi skal fi de e  åde at ad i istrere, så fore i ger e ka  af elde e kelte ti er, h is de  e kelte ook i g 
er af flere ti ers arighed.  
 

 


